Yiensibus anno proxime elapso millesimo sexcentesimo nonagesimo de consensu omnium ordinum san-

dtam, bona memorata villa3 Perehynsko ecclesiae eidem metropolitane Haliciensis perpetuo incorpo-

raantem in se continens, manu sacrse regias majestatis et magnifici Francisci Michaelis Denhofif, Staro-

gardiensis capitanei , sacrse regiae majestatis secretarii subscriptnm atque sigillo majoris canceilarise

regni , in theca laminea filo sericeo appensa comprehenso, communitura
,

petens hoc idem Yolumen ad

acta praesentia suscipi. Cujus affectationi officium prsesens annuendo, hoc idem Yolumen jurium priYi-

legiorum , reYisis ac de Yerbo ad Ycrbum perlectis omnibus juribus et pririlegiis ac documentis origi-

nalibus authenticis in eodem Yolumine contentis et inscriptis, in acta sua suscepit et ingrossavit de

tenore verborum sequenti:

Joannes Tertius Dei gratia rex Polonife, magnus dux Lithvania?, Russise, Prussije, MasOYise,

Samogitiae, Livonia3, Kijoviae, Yolhyniaj, Podolife, Podlachife, SeYeria?, Smolenscije, CzerniechoYiaeque.

Significamus prassentibus literis nostris quorum interest uniYersis et singulis tam prajsentis aeYi quam

futuri harum notitiam habituris, quod quum omnium ac singularum rerum publicarum diuturnum re-

gimen prseprimis cultu diYino et ecclesiasticorum bonorum augmentis florere ac perennare ipsa nos

edoceat experientia, resque sit non dignitate magis clara quam Yia salutaris, ubi majori desuper im-

perantis, per quem reges regnant, principes imperant et potentes decernunt justitiara, gloriae, honori,

et yenerationi prospiciatur, et quia non alius est beatior regni proYentus, quam religionis augmentum:

id nostras ab ipsis regni nostri initiis inter alias muneris nostri regii partes exercuit curas, ut pia

legata et ordinatas ecclesiarum hrereditates sacrorumque fundationes caetuum et inclitas earundem ia

majorem Dei laudem immunitates conservaremus , atque ut orani a?quitate ita Yalida antiquorum au-

thoritate munitas retineremus. In omni enim republica prima est religionis et rerum divinarnm solli-

citudo; summa imperia cura religione stare, sine hac ruere, sola htec regum et regnorum solida basis

*) Obacz na kocu nutg II.
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est. Cajns rei magnitado prsecipaum generis hamaai boDum et indabitatns uaerendae sternitatis finis

«oIo legura, jurium ac justitise tutatur et firmatur prasidio, his autem remotis interruptio et turbatio

rerumue humanarum mutatio et diversitas animi intentionem perturbat et abrumpit. (iuamobrem

nniver88B hamanae conditioni, sive personas, 8ive hsereditates , successiones vel fundationes jusue suum

originale defensurae , tuitar® ac probaturae
,

per reges et principes ne tollatur justitia et dominetur

impunitas providetur et ornatur. Haec tamen omnia, si cursum seculorum rerumue et actionum hu-

manarum conditionem respexeris, cum nihil solidum perenniusue propter brevem et incertam vitam

hominum et tot plerumue intercurrentes rerum vicissitudines in se contineant: in ictu et transitn

unius vel alterius olympiadis depereunt, facileue et brevi temporis momento in oblivionem veniunt,

ni subsecuturae setati Hterarum monumentis tradantur victurisque inscribantur chartis, ut setemitatem

rerum
,
use non praesentis tantum ffivi , sed posteritatis etiam memoriam reuirant , custodiant et eant

in posteros. Sic enim est, ut fama cujusue post cineres haud longius duret, quam literse jubent, in

quibus perpetuo vivitur, si quid magnum 8Bternumque esse debeat. Et facta humana, quantumque

memorabilia, facile intereunt, nisi literarum beneficio fuerint immortalitati consecrata, Scripta ferunt

annos notitiamue serje posteritatis habent. Ast quia nec ea longissimi £evi attingant perpetuitatem,

ubi enim ngentia volumina legum lucern aspexisse intelligantur congestaBque actorum copi* omnibus

se prompta eshibere potuisse credantur, mox paulo temporis decursu, part im vetustate consenescunt

et oblivione delentur, partim per vim humans viclssitudinis vel popularis licentige tempestatem , ac si

Dunquam scripta servataque tuissent, interiisse audiuntur, amplius non visuntur, nisi ita supremus

rerum arbiter, cujus nutu et voluntate cuncta gubernantur, et indagatrix omnium, sapientia, rebus

actionibusque humanis prospexisset , ut regibus et principibus non solum coronas sceptraque contulisset,

verum etiam tanquam causae efficienti renovandonim, corrigendorum et statuendorum jurium potesta-

tem authoritatemque concessisset. Qua propter cum venerabilis in Christo pater Josephus Szumlaski,

Leopoliensis , Haliciensis et Camenecensis Podolife ritus grfeci episcopus, metropoliae Kijoviensis ad-

ministrator, archimandrita Pieczaroviensis et proelijs et meritis etiam apud sequentis sevi posteritatem

perenni commendatione dignus, nobis reique publicje tam in bellicis quam in publicis expeditionibus

et functionibus multoties praestitis (quae et hucusue prsestare nititur) sat superque insignis, post mul-

tas in yindicanda v[\lx Perehynsko , in palatinatu Russias districtu Zydaczoviensi sitae , ad ecclesiam

metropolitanam in Krylos Haliciensem tituli assumptionis in ccelum gloriosissimse virginis Marice spe-

ctantis hisreditate sollicitudines et continuas jurium, pri^^leglo^umque hancce hajreditatem firmantium

ac manutenentium
,

partim per incuriam antecedaneorum suorum, partim per crescentia hujus regni

maa bellorumue undique in hac patria dominiisue nostris flagrantium calamitate deperditorum in-

yestigationes ac perpessum studium ea, qua3 ex antiquitate eruta, ruthenico, latino ac polonico idio-

mate scripta, sana, salva et illaesa omniue suspicionis nota carentia reperire potuerit, nobis produ-

xerit jura , et illa omnia
,

quje etiam ad prajsens circa eliberationem ejusdem villse Perehynsko trans-

acta sunt
,
pra!sentaverit , supplicaveritque nobis

,
quatenus authoritate nostra regia (ne error negle-

otarum rerum interdum suum afferat damnum) approbare, confirmare atque jus proprietatem , haeredi

tatem, ac indubitatum dominium solldare dignaremur. Qua! jura, privilegia, documenta ac literae,

puram, meram, veram ac legitimam suprascripta? villse hereditatem et antiquam ecclesise metropolita-

nae Haliciensis in Krylos fundationem demonstrantia, de verbo ad verbum atque de data et acta

huicce diplomati in ordine inserta habentur. Et primo quidem privilegium vetustam Leonis, filii regis

Danielis , ecclesis metropolitanam Haliciensis fundationem sclavonico idiomate exaratum in se continens,

per serenissimos antecessores nostros Stephanum de data Varsavia? die ultima mensis Januarii , anno

domini millesimo uingentesiino octogesimo primo, Sigismundum tertiam itidem VarsaviaB die prima.

mensis Octobris millesimo uingentesimo noDagesimo secundo anno approbatum ad acta castrensia ca-

pitanealia Haliciensia sabbatho post festum Dativitatis beatissimse virginis Mariae proximo anno mille-

1642 simo sexcentesimo uadragesimo secundo per oblatam porrectum , ex iisdemue actis authentice de-

promptum , tenoris verborum qui seuitur ejusmodi

:

Actura in castro Haliciensi sabbatho post festum natiritatis beatissimae \'irginis Mariae proximo,

anno domini millesimo sexceDtesimo uadragesimo secundo.— Ad officium et acta praBsentia castrensia

capitanealia Haliciensia personaliter veniens famatus Gabriel, civis et incola Haliciensis, senior frater

confraternitatis ad ecclesiam nativitatis Christi Domini hic Haliciae existentis, et religiosi : Stephanus

commendarius Kryossiensis, Iwan Podhorny et Petrus, popones, et Wasil diaconus, suo et totius

capituli tam Kryossiensis, quara Haliciensis ritus grseci nomine obtulerunt et ad acticandum per mo-

dum oblata; porreserunt privilegium infrascriptum , tam latino quam ruthenico idiomate scriptum, ma-

nu propria serenissimi olim Sigismundi tertii, regis Poloniae subscriptum et sigillo minoris cancellariae

regni, in sericeo filo appenso, communitum, petentes illud a se ofFerentibus suscipi et in acta sua in-

grossari mandari. Quorum affectationi officium prsesens annuendo illud ab eisdem uti sanum et illsB-

sum omnique suspitionis nota carens suscepit et in acta sua ingrossari mandavit. Cujus tenor seui-

tur talis :

Sigismundus Tertius, Del gratia rex Polonise, magnus dux LithvanisB, Russise, Prussise, Maso-

Yise, Samogitiaj Liyoniseue, nec non regni Syeciae proximus hseres et futurus rex, significamus prae-

sentibus literis nostris quorum interest universis et singulis, exhibitas nobis fuisse nomine venerabilis

Gedeonis Baiaban, Leopoliensis Haliciensisque wladicss, literas pargameneas, titulo serenissimi olim

regis Stephani praedecessoris nostri inscriptas manuque illius subscriptas, atque sigillo majoris cancel-

lariee regni commuuitas, sanas ac integras, omniue suspitione carentes, supplicatumue nobis fuit,

ut easdem authoritate nostra regia approbare et confirmare dignaremur, earum vero exemplum de ver-

bo ad verbum seuitur estue talis tenor:

Stephanus Dei gratia rex Polonise , magnus dux Lithyaniae , Russite , Prussiae , Masovia3 , Samo-

gitise , Livoniae etc. princeps Transsylvaniae , significamus praesentibus literis nostris uorum interest

universis et singulis
,

productas nobis fuisse per venerabilem Gedeonem Baaban , wladicam Halicien-

sem ac Leopoliensem , literas vetustas Leonis , filii regis Danielis , habeutes sigillnm appensum cor-

ruptum seu potius sigilli speciem in serico pendentem , continentesue concessiones uasdam per ducem

eundem Leonem ecclesiae Haliciensi ritus graeci ejusue metropolitae Gregorio factas , tum etiam juris-

dictionem in sui ordinis homiues , hoc est ecclesiarum reetores et ministros
,

quod in ipsis iisdem li-

teris copiosius habetur descriptum, supplicatumue nobis fuit prsedicti wladicae nomine, ut literas eas-

dem, quae propter vetustatem ad corruptionem spectare videautur, innovare easdemque authoritato

nostra approbare , confirmare dignaremur. Earum vero tenor de verbo ad verbuin seuitur et est talis

:

A ce la Krmsh AeBi , chiiii KpoAn ^ahhaa , 3i>ri.t;^aBuiHcii\ ccmo 31 hnuihmh GOiii(thi , uko

npAj^e^i HJuii ippi KeAHKHH Ba.^a"'^"P' » " <«>Tei(i HAiiii, n(kH;^AAi MerponoAHioMi h crh-

CKOiiOMT. no KCiiMt scMAnuT. pjjcKHMi : TaK035,^e H MU Kora H npeYHCTHH ero M.ue(>H KO ijep-